РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

65-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

27.04.2017  № 1175

О передаче муниципальным унитарным

предприятием муниципального образования

городской округ Симферополь Республики

Крым   «Железнодорожный   Жилсервис»

муниципального   имущества (жилых

помещений) муниципальному казенному

учреждению Департамент развития

муниципальной собственности Администрации

города Симферополя Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

«Железнодорожный Жилсервис» передать имущество муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым (жилые

помещения) муниципальному казенному учреждению Департамент

развития муниципальной собственности Администрации города

Симферополя Республики Крым согласно приложению к настоящему

решению.

2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

«Железнодорожный Жилсервис» совместно с муниципальным казенным

учреждением Департамент развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя Республики Крым осуществить

мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего решения.

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю).

Председатель Симферопольского

городского совета В.Н. Агеев

Приложение

к решению 65-й сессии

Симферопольского городского совета

от 27.04.2017 № 1175

О П И С Ь

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего

передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

«Железнодорожный Жилсервис» в муниципальное казенное учреждение Департамент развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя Республики Крым

№

п/п

Наименование,

литер, номер

Адрес

(описание

месторасположения)

Площадь

(кв. м)

Назначение Первоначальная

стоимость,

руб.

Остаточная

 стоимость*,

руб.

Кадастровый

номер

1 Квартира

лит  А

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Лексина, д 64,  кв 19

Этаж № 5

37,9 Жилое 871459,53 848462,68 90:22:010107:2485

от 29.08.2016

2 Квартира Республика Крым,

г Симферополь,

ул Лексина, д 64, кв 7

Этаж № 2

38,5 Жилое  866116,64 843260,79 90:22:010107:3251

от 29.12.2016

3 Квартира

литера Б

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Проездная, д 8, кв 5а

Этаж № 1

34,1 Жилое 118453,77 18337,08 90:22:010106:2928

от 09.09.2016

4 Квартира Республика Крым,

г Симферополь,

ул Железнодорожная, д 16,

кв  19

Этаж № 5

47,0 Жилое 303453,79 158508,89 90:22:010103:3246

от 17.08.2016

5 Квартира

литера А

Республика Крым,

г Симферополь,

50,0 Жилое 263108,48 128743,47 90:22:010103:3761

от 31.10.2016

ул Железнодорожная, д 8,

кв 57

Этаж № 2

6 Квартира

литера А

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Енисейская, д 22, кв 8

Этаж № 4

57,9 Жилое 173393,97 38637,55 90:22:010108:3589

от 04.10.2016

7 Комната

Помещения8,6

расположены в

квартире 6

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Гоголя, д 59, кв 6

Этаж №1

11,2 Жилое 44457,21 14407,92 90:22:010106:2092

от 17.02.2016

8 Комната

комната 6-1

расположена в

квартире 6

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Гоголя, д 59, кв 6

Этаж №1

19,4 Жилое 77001,75 24955,11 90:22:010106:2093

от 17.02.2016

9 Квартира

Литера Г

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Карла Маркса, д 48, кв 9

Этаж № 1

29,6 Жилое 283401,20 113899,9 90:22:010106:2637

от 29.07.2016

10 Квартира

литера А

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Грэсовская, д 2, кв 69

Этаж №9

68,6 Жилое 504991,13 211496,37 90:22:010501:1546

от 13.01.2017

11 Квартира

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Маршала Василевского,

д 49, кв 50

Этаж № 5

50,1 Жилое 215529,95 41988,86 90:22:010108:1797

от 19.02.2016

12 Квартира Республика Крым,

г Симферополь,

ул Киевская, д 114,  кв 30

Этаж № 2

45,4 Жилое 243494,92 117169,36 90:22:010103:3973

от 07.12.2016

13 Квартира

литера А

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Гоголя, д 62, кв 2

Этаж № 1

48,4 Жилое  122849,45 39520,37 90:22:010107:3249

от 29.12.2016

14 Квартира

литера А

Республика Крым,

г Симферополь,

пер Альпинистов/

ул Москалева, д 6/37, кв 33

Этаж № 10

69,0 Жилое 321509,27 124168,18 90:22:010105:1937

от 14.10.2016

15 Квартира Республика Крым,

г Симферополь,

ул Яблочкова, д 6, кв  3

Этаж № 1

49,9 Жилое 282510,24 126358,04 90:22:010501:1165

от 19.08.2016

16 Квартира

литера А

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Киевская, д 122а,корп 1,

кв 109

Этаж № 8

61,8 Жилое

363484,25 191275,41 90:22:010103:2938

от 21.06.2016

17 Квартира

литера А

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Железнодорожная, д 8,

кв 65

65,9 Жилое 346779,81 169685,29 90:22:010103:2690

от 05.05.2016

Этаж № Цокольный

18 Квартира

литера А

 Республика Крым,

г Симферополь,

пгт Комсомольское,

ул Советская, д 8, кв 35

Этаж №9

49,0 Жилое 314671,02 128349,24 90:22:010501:1076

от 18.07.2016

19 Квартира

литера А

помещение (№1,2 в

квартире 20)

Республика Крым,

г Симферополь,

пгт Грэсовский,

ул Большевика Попова, д 10,

кв 20

Этаж №2

13,0 Жилое 14378,00 4257,02 90:22:010501:696

от 01.02.2016

20 Квартира

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Киевская, д 120, кв 10

Этаж № 3

49,7 Жилое 190673,12 91601,78 90:22:010103:2689

от 05.05.2016

21 Квартира

Республика Крым,

г Симферополь,

пер Марсовый, д 7, кв 41

Этаж №3

79,3 Жилое 644450,22 261765,09 90:22:010501:687

от 28.01.2016

22 Квартира

Республика Крым,

г Симферополь,

пгт Грэсовский,

ул Кржижановского, д 6,

кв 4

Этаж № 1

19,0 Жилое 18224,54 6918,41 90:22:010501:752

от 18.02.2016

23 Квартира

литера Б

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Хацко, д 17, кв 1а

Этаж № 1

27,5 Жилое 108206,03 20266,85 90:22:010106:2728

от 22.08.2016

24 Квартира

литера А

Республика Крым,

г Симферополь,

пгт Комсомольское,

ул Советская, д 10, кв 9

Этаж № 5

50,6 Жилое 313401,04 126453,18 90:22:010701:531

от 22.08.2016

25 Квартира

литера А

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Героев Сталинграда, д 35,

кв 106

Этаж № 9

33,5 Жилое 72970,40 15269,43 90:22:010108:3885

от 21.11.20016

26 Квартира

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Космическая, д 1, кв 17

Этаж № 3

28,7 Жилое

помещение

181887,59 76509,65 90:22:010501:1476

от 13.12.2016

27 Квартира

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Набережная имени

60- летия СССР, д 83А,

кв 55

Этаж № 5

60,5 Жилое 137473,49 47432,27 90:22:010103:3861

от 21.11.2016

28 Квартира

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Ларионова, д 46, кв 15

Этаж № 2

21,8 Жилое 42488,60 20773,66 90:22:010101:1560

от 25.10.2016

29 Квартира

литера А

Республика Крым,

г Симферополь,

пер Марсовый/

ул Космическая, д 10/14,

кв 11

Этаж № 5

50,2 Жилое 306128,43 121234,56 90:22:010501:993

от 10.06.2016

30 Комната

литера А

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Гайдара, д 4а, к 25

Этаж № 3

13,4 Жилое 52141,30 18206,38 90:22:010103:3571

от 23.09.2016

31 Квартира Республика Крым,

г Симферополь,

ул Героев Сталинграда, д 35,

кв 36

Этаж № 9

61,6 Жилое 134170,37 28075,85 90:22:010108:1856

от 10.03.2016

32 Квартира Республика Крым,

г Симферополь,

ул Киевская, д 92а, кв 21

Этаж № 5

42,6 Жилое 159242,43 50708,80 90:22:010103:1322

от 26.08.2015

33 Квартира Республика Крым,

г Симферополь,

ул Киевская, д 102, кв 23

Этаж № 1

45,5 Жилое 137338,21 106138,80 90:22:010103:3998

от 08.12.2016

34 Квартира

литера А

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Дзюбанова, д 33, кв 2

Этаж № 1

44,7 Жилое 208215,65 88194,57 90:22:010107:3195

от 19.12.2016

35 Квартира

литера А

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Иртышская, д 2а, кв 2

49,1 Жилое 287408,12 64496,32 90:22:010108:4091

от 13.12.2016

Этаж № 1

36 Квартира

литера А

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Гоголя, д 81/

ул Чернышевского, д 16,

кв 54

Этаж № 1

40,8 Жилое 132851,48 60822,91 90:22:010106:3375

от 23.12.2016

37 Квартира

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Набережная имени

60-летия СССР, д 89, кв 50

Этаж № 2

56,8 Жилое 177460,15 61344,01 90:22:010103:2408

от 11.03.2016

38 Квартира

литера А

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Киевская, д 112, кв 20

Этаж № 5

59,8 Жилое 219988,45 105952,84 90:22:010103:3569

от 22.09.2016

39 Квартира

Республика Крым,

г Симферополь,

ул Дзюбановна, д 25/

ул Гоголя,д 77 кв 47

Этаж № 1

67,1 Жилое 435105,41 226053,32 90:22:010106:3387

от 28.12.2016

*Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета             А.Г.Мальцев

Начальник Департамента развития

муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                             И.В.Смаль